
//// 0ť4 4? IJ',r
TEcHNlcKÁ UNMERZITA V LlBERcl
tťww.tul.cz l

KUPNI SMLOUVA
(dle s 2079 a násl. zákona ě.89I2oL2 sb.' občanského zákoníku, v platném znění)

Smluvnístrany:

1. Technická univerzita v Liberci
Se sídlem v: Studentská 2, Liberec L, 461t7
Ič:46747885
DIČ CZ46747885
Bankovní spojení: čsog a.s. Liberec
Učet číslo: 305806603/0300
Zastoupena: prof. Ing' Václav Kopecý, CSc., děkan
osoba odpovědná za smluvní vztah: Mgr. Lenka Dostálová Kroupová
Interní číslo smlouvy : L4l96L5| 099
(dále jen jako ,,kupující")

a

2. Název/Firma: C SYSTEM CZ a.s.
Se sídlem v: otakara ševčíka 84o|to,636 00 Brno
Zapsaná:u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 4576
IC:27675645
DIč CZ27675645
Bankovní spojení: Komeční banka Brno
Učet číslo: 35-477 057 0227 l 0100
Zastoupena : Ing. Michal Kul k místopředseda představenstva
Plátce DPH: Ano
(dále jen jako ,,prodávající")

mezi sebou uzavírají následující kupnísmlouvu (dále jen ,,smtouva..):

I.
Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je převod vlastnického práva k movité věci, a to

3. pol. ProduK ks cena ks bez DpH
4. 1 Dell optiplex 9030 A1066 14 650,00 Kč
5. 2 Dell optiplex 7010 MT L L4 600,00 Kč (dále jen ,,předmět.).
Prodávajícítouto smlouvou prodává a kupujícítouto smlouvou kupuje ýše uvedenou movitou
věc a tuto přijímá do svého vlastnict'ví za nže sjednanou kupní cenu. Kupující nab'ývá
vlastnickéh! Práva k předmětu, jakmile jej převzal řádně a včas a podepsal listinu-prokazující
předání a přewetí předmětu koupě (dále jen ,,protokol").
Součástí smlouvy je zadávací dokumentace a nabídka prodávajícího podaná v rámci veřejné
zakázky s názvem 099-MK-W do učeben informatiky FM TUL .

u.
Kupní cena a pIatební podmínky

1. Kupní cena za předmět činí 981 5oo,o0 Kč,- Kč (slovy:
devětsetosmdesátjednatisícpětset korun česých) bez DPH' DPH činí 206 115,00
Kč Kč. Kupní cena s DPH činí 1 187 615,00 Kč Kč' Kupní cena se sjednává jako
pevná a neměnná. DPH bude účtována v souladu s účinnými právními předpisy.

1.

2.

7.

TEcHNlcKA uNlVERzlTA V LlBERcl l sludentská 14o2l2 | 461 1 7 Liberec .1



l-

,/ TECH N lcKÁ uN IVERZITA V Ll BERcl
rvww.tul.cz I

V případě, že prodávající není plátcem DPH, je uvedená cena cenou konečnou, ke
které se nepřičítá účinná sazba DPH a to po celou dobu účinnosti smlouvy.

Kupní cena dá|e zahrnuje dopravu do sídla kupujícího, pojištění spojené s dodávkou
předmětu, platby spojené s dovozem předmětu, cla, daně, dovozní a rnývozní přirážky,
licenční a veškeré další poplatky spojené s dodávkou předmětu, technickou dokumentaci,
už|vatelskou příručku v češtině, záruční servis'
Stane-li se prodávající nespolehliým plátcem DPH ve smyslu $ 106a zákona o DPH

a' je povinen to kupujícímu neprodleně, nejpozději však při poskytnutí prvni
ho poté následujícího zdanitelného plněnr, oznámit a sdělit mu potřebné údaje
pro úhradu DPH z daného plnění.
b. má kupující právo (1) snížit jakékoliv další úhrady prodávajícímu o DPH a
odvést DPH z daného plnění za prodávajícího a dále případně (2) od smlouvy
odstoupit. odstoupením se v takovém případě smlouva ruší od okamžiku, kdy
odstoupení dojde prodávajícímu.

Prodávajícl který je plátcem DPH je povinen kupujícímu neprodleně po uzavření
smlouvy písemně sdělit bankovní spojení jeho účtu, kteý zveřejnil správce daně a pí-
semně kupujícímu neprodleně sdělovat jakékoliv změny tohoto údaje. Bude-li prodá-
vající plátcem DPH a posptované plnění zdanitelným plněním podle zákona o DPH po
L. 4.2013, bude úhrada prováděna na účet prodávajícího, kteý je správcem daně ke
dni zadání příkazu k úhradě zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup a je-li
takoých účtů více, pak na ten z nich, Keý prodávající písemně určil, jinak na Keý-
koliv z nich dle volby kupujícího. Neníli žádné bankovní spojení takového účtu správ-
cem daně zveřejněno, je kupující oprávněn pozdržet platby až do 21. dne poté, kdy
jej prodávající upozorní na zveřejnění nového čísla účtu.
Platba kupní ceny dle této smlouvy bude kupujícím provedena na základě faktury vystavené
prodávajícím. Faktura bude vystavena po řádném předání. Splatnost se stanovuje na dvacet
jedna (21) kalendářních dnů ode dne doručenífaktury kupujícímu.
Každá faKura bude doručena kupujícímu ve dvou stejnopisech tak, aby kupující byl schopen
splnit svoji povinnost prokázat uznatelné ýdaje vůči kontrolnímu orgánu. Faktura bude mÍt
náležitosti účetního dokladu podle zákona č. 563/1991 sb. ve znění pozdějších předpisů, ná-
ležitosti dle 5 435 zákona č.89l20I2 Sb', občanského zákoníku, v platném znění (dále jen ja-
ko ,,NoZ'), a pokud je prodávající plátce DPH náležitosti daňového dokladu podle zákona č'
23512004 Sb., v platném znění.
V případě, že faktura nebude milt odpovídající náležitosti nebo bude obsahovat chybné údaje,
je kupující oprávněn ji vrátit ve lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu k doplnění, aniž se tak
dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání
náležitě doplněného či opraveného dokladu'

Til.
Dodací lhůta

Prodávajícíse zavazuje dodat předmět specifikovaný v článku Předmět smlouvy do 20 dní od pod-
pisu smlouvy oběma smluvními stranami.

N.
Místo dodání, způsob předání

1' Prodávající je povinen dodat předmět na adresu, na které dojde k předání a převzetí
předmětu:
Technická univerzita v Libereci, FM, Studentská L402l2,46I L7 Liberec

z. S předáním předmětu je prodávající povinen kupujícímu předat také příslušnou technickou
dokumentaci, návod k obsluze, případně dalšídokumený a podklady nezbytné pro užÍvání.

3.

4.

5.

TEcHNlcKÁ uNlVERzlTA v LlBERcl l studentská 1402/2 | 461 1 7 Liberec 1



l'
I

l l" 7T! TEcHrutcxÁ UNVERZITAV LlBERcl7 !ý www.tul.cz I

3. Prodávajírcí sjedná s kupujícím konkrétní termín (datum a čas) převzetí předmětu s
dostatďným předstihem, přičemž při sjednání tohoto termínu vyjde prodávajíci kupujícímu
maximálně vstříc. Převzetípředmětu poWrdíprodávajícímu za kupujícího osoba-odpovědná za
smluvní vztah (případně osoba touto osobou určená) v protokolu.

4. Nebezpečí škody na předmětu přechází na kupujícího okamžikem podpisu protokolu (U. pře-
vzetím).

soutinnoslkupujícího

Kupující se zavazuje pos\rtnout prodávaj ícímu následující součinnost:
Převzetí zboží.

W.
zajištění závazkt prodávajícího a kupujícího

1. V oiípa{ě prod|ení kupujbího se zaplacením kupní ceny je kupující povinen zaplatit
prodávajícímu smluvní pokutu ve ýši 0,05 o/o z kupní ceny (bez DPH) za předmět za každý
započaý den prodlení.

2' V případě prodlení prodávajícího s předáním předmětu či jeho části je prodávající povinen
zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve ýši 0,05o/o z kupní ceny (bez DPH) za předmět za
každý započaý den prodlení.

3. V případě, že prodávající nedodrží lhůtu pro odstranění vad stanovenou v této smlouvě, je
povinen zaplatit lupujícímu smluvní pokutu ve ýši ve ýši 0,05% z kupní ceny (bez DPH) za
předmět za každý započaý den prodlení s odstraněním vady.

4. Kupujícíje oprávněn, v případě neuhrazení vyúčtované smluvní pokuty prodávajícím, smluvní
pokuý započíst vůči 1akémukoli finančnímu plnění posýtovanému prodávajír'rímu a to i v
rámci jiného obchodního případu'

5. oprávněnost nároku na sm|uvní pokutu není podmíněna žádnými formálními úkony ze strany
kupujícího. Zaplacení smluvní pokuty prodávajícím nezbavuje prodávajícího závazku splnit
povinnosti dané mu touto smlouvou.

6. Platba smluvní pokuý bude povinnou smluvní stranou provedena na základě penalizační fak-
tury vystavené oprávněnou smluvní stranou. Splatnost se stanovuje na dvacet jedna (21) ka-
lendářních dnů ode dne doručení faKury povinné smluvnístraně.

za.urcljl jakost

Předmět má vady, jest|iže neodpovídá předmětu smlouvy, účelu jeho využitl případně pokud
nemá vlastnosti ýslovně stanovené touto smlouvou, technichými normami nebo
v(Janu l zadávací do ku menta cí k veřej né zakázce.
Prodávajícípos\rtuje kupujícímu záruku za jakost na předmět dle této smlouvy v délce truání
60 měsíců ode dne podpisu protokolu dle článku Místo dodání, způsob předání, nestanoví-li
wanl zadávací dokumentace k veřejné zakázce dobu kratší či delší' Prodávající odpovídá za
vady, které se na předmětu vys$rtnou v záruční době. Záruční doba neběží po dobu, po
Kerou kupující nemohl předmět užívat pro vady, za které prodávající odpovídá.
Kupujícíje povinen zjištěnou vadu písemně oznámit prodávajícímu (uplatnění reklamace) bez
zbytečného odkladu. Za písemnou formu se považuje též odeslání emailu s oznámením vady
na adresu: helpdesk@csystem'cz Prodávajícíje povinen v průběhu záruční doby na základě
oznámení vady kupujícím bezplatně odstranit reklamované vady ve lhůtě a způsobem
stanovenými níže.
Kupující' bude dle své úvahy uplatňovat svá případná práva z vad předmětu níže uvedeným
způsobem:

1.

2.

4.

TEcHNlcKÁ UNMERZ|TA v LlBERcl I studen1ská 1402Í2 | 461 1 7 Liberec 1



5.
6.

TECHNlcKÁ UNVEM|TA V LlBERcl
www.tul.cz I

. V případě neopravitelných vad má kupující právo požadovat odstranění vady bezplatným
dodáním nového předmětu nebo jeho části a případnou demontáž vadného zařízení, jeho
odvoz a (ekologickou) likvidaci a instalaci bezvadné náhrady nebo odstoupit od smlouvy,

. V případě opravite|ných vad má kupující právo požadovat odstranění vady bezplatnou
opravou předmětu nebo jeho části,

. v případě prodlení prodávajícího s odstraněním vady má kupující právo odstoupit od
smlouvy; prodlení nastává dnem, Keý následuje po dni, Keým vypršela lhůta pro
odstranění vad podle tohoto článku.

Lhůta pro odstraněnívad v záruční době nesmí b'ýt delší než třicet (30) kalendářních dnů.
odstraněnívady nemá vliv na nárok kupujícího na smluvní pokutu a náhradu škody.

uil.
odpovědnost za škodu

Prodávající odpovídá za škodu způsobenou porušením povinnosti vypl'ývající z této smlouvy, a
to bez ohledu na zavinění s možností liberace dle $ 2913 odst. 2 NoZ. Za škodu se považuje
též újma, která kupujícímu vznikla tím, že musel vynaložit náklady v důsledku porušení
povi n nosti prodávaj ícího'
Kupující nepřipouští jakoukoliv |imitaci prokázaných škod, které vzniknou v souvislosti
s plněním z této smlouvy ani žádné omezení sankcí nebo smluvních pokut stanovených touto
smlouvou.

x.
odstoupení od smlouvy

Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit, poruší-li druhá smluvní
strana podstatným způsobem své smluvní povinnosti.
Za podstatné porušení smlouvy se zejména považuje:
o prodlení prodávajícího s dodáním předmětu po dobu delší než dvacet jedna (21) kalendář-

ních dnů,
. zjištění, že technické parametry předmětu neodpovídají požadavkům stanoveným

smlouvou, techniclcými normami nebo výzvou|zadávaci dokumentací k veřejné zakázce,
. neodstranění vady dle článku Záruka za jakost,
o prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny po dobu delší než dvacet jedna (21) dnů.
Stanoví_li kupující prodávajícímu pro splnění jeho závazku náhradní (dodatečnou) lhůtu,
vzniká kupujícímu právo odstoupit od smlouvy až po marném uplynutítéto lhůý, to neplatí,
jestliže prodávajícív průběhu této lhůty prohlásí, že svůj závazek nesplní. V takovém případě
může kupující odstoupit od smlouvy i před uplynutím lhůty dodatečného plnění, poté, co
prohlášení prodávajícího obdržel.
Smlouva zaniká dnem doručeníoznámenío odstoupení od smlouvy druhé smluvnístraně.
odstoupení od smlouvy se nedoýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy a
nároku na zaplacení smluvní pokuý.

závěrečn} ujednání

Smlouva odráží svobodný a vážný projev vůle smluvních stran. Smluvní strany prohlašují, že
veškerá práva a povinnosti neupravená touto smlouvou, jakož i práva a povinnosti z této
smlouvy vypl'ývající budou řešit podle ustanovení NoZ.
Není-li obsahem této smlouvy ustanovení pro kupujícího rnýhodnější' platí pro tuto smlouvu
podmínky (ve znění změn provedených zadavatelem na základě dotazů uchazečů)

ýzvylzadávací dokumentace k veřejné zakázce, Keré prodávající svou účastí ve veřejné
zakázce rnýslovně a kceptoval'

3. Prodávající je srozuměn a ýslovně souhlasí s tím, že tato smlouva včetně všech jejích
případných změn a dodatků, výše skutečně uhrazené ceny za plnění veřejné zakázky a

1.

2.

1.

2.

3.
4.

1.

trcnNtcxÁ ut'ttvERzlTA v LlBERcl l studentská 140212 | 461 1 7 Liberec í



seznam subdodavatelů prodávajícího budou dle $147a zákona č. L3712006 sb., o veřejných
zakázkách, uveřejněny na profilu zadavatele kupujícího, pokud narianou zár<bnné_oÉvóJy
k tomuto uveřejnění.

4' Prod.9vající3'e povinen umožnit všem subjektům oprávněným k rnýkonu kontroly projektu, zjehož prostředků je dodávka hrazena, provést kontrolu'doklad'ů iouvisejícící.' '. óin$í;z'akázk.1.,..a to po dobu danou právnrmi předpisy čR k jejich uchováváni ržaion č. 56311991
Sb., o účetnictví, a zákon č.235l2o}4 Sb., o daniz přláané hodnoý), 

'iňiňarncvšatáo 
ro

ku 2025.
5. Prodávající i jeho případný subdodavatel jsou povinni spolupůsobit při ýkonu finanční

kontroly dle $ 2 písm. e) zákona č. 3zolz}ot Sb., o finančníkonťrob u" uář.jné správě. 
- '

6. Práva a povinnosti lvo-l'Ívající z této smlouvy přecházejí na případrre-'právní nástupce
smluvních stran. Převádět práva a povinnosti z teto smlouvy lze i'en'po písómném souhlasu
druhé smluvnístrany.

7. Sqloyva je vyhotovena ve 2 rovnocenných vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu'
Každá smluvnístrana obdrží po 1vyhotovení.

8' Změny a doplňky této 
^smlouvy 

je možné provádět pouze formou písemných oboustranně
odsouhlasených dodatků, podepsaných oběma smluvními stranami.9. Smlouva nab'ývá platnosti a účinnosti dnem oboustranného podpisu oprávněnými zástupci
smluvních stran resp. dnem, kdy tuto smlouvu podepíše oprávněný ia.tup.é té smluvní
strany, která smlouvu podepisuje později.

10. V případě, že dojde k situaci, kdy něŘterá ustanovení této smlouvy se stanou neplatnými,
neúčinnými anebo nerealizovatelnými, nebude tímto ovlivněna óruino.t" účinnost nebo
rea l izovatel nost ostatn ích usta noven í této sm louvy.

11. Veškeré spory mezi smluvními stranami vypl'ývající nebo související s ustanoveními této
smlouvy budou ř.9.:"ny vždy nejprve smírně vzájemnou dohodou. ruénuoe-ti smírného řešení
dosaženo v přiměřené době, bude mÍt kterákoliú ze smluvních stran p'a* piedložit 

'po'nóuzáležitost k rozhodnutí místně příslušnému soudu. V souladu s S 89 .l 
'ar' 

i 99li9á' šň;občanshý soudní^řád, ve znění pozdějších předpisů, se zá místně příslušn'ý ňJ-[projednávání sporů z této sm|ouvy prohlašuje obecný soud kupujícího' 
_ r"

12. obě smluvní strany prohlašujr, že si smloúvu pečlivě přečetiy; il důkaz souhlasu s rnýše
uvedeným i usta noven ím i při poj uj í své podpisy:

TECHNlcKÁ uNMERZITA V LlBERclwww.tul.cz I

; SYSTEM CZ a.s. @
Barrandova 409, 143 00 Praha
Íel.:244 402 263' Fax;24t1 4O2 264
lÓ|a7al9 aas olÓ: ezE7675645

RazÍtko a podpis prodávajícího Razítko a podpis kupujícího

Ing. Michal Kulík místopředseda předst.

V Praze dne23.7.20L4

,ti ,,/ t1

t fu,n r(rl
prof. Ing. Václav *"p".kyl&.., oc*.

V Liberci dne J.i,' .ř ,}-a:/q

TEcHNlcKÁ uNNERzlTA V LlBERcl I studentská 1402/2 | 461 17 Libelec 1

tll


